
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和5年4月25日

                                契約担当官

                                陸上自衛隊小平学校

                                会計課長  髙波　　剛

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3KMU10100120 3KMD1AE0014 16

ST1.00

小平校

令和6年3月29日（金）管理課営繕班工事企画（内２８１）

小平校

0001

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　防衛省競争参加資格の「機械器具設置工事」に係る等級がA、B、C等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊小平学校総務部会計課事務室及び陸上自衛隊小平学校

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和5年5月19日（金）13時10分　入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

（１）令和５．６年度防衛省競争参加資格の「機械器具設置工事」がＣ等級以上であること。

（２）契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

（３）北関東防衛局長から、「工事請負契約等に係る指名停止等の措置要領について」（防整施（事）第１５０号（28.3.

　　31）に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

（４）前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製

　　造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

（５）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名停

　　止権者が認めた場合には、この限りでない。

（６）予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。但し、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約

　　締結のため必要な同意を得ている者は、この限りではない。

（７）予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であることとする。

８　入札条件

（１）落札決定にあたっては入札書に記載された金額に当該金額の１０％（軽減税率対象品目については８％）に相当する額

　　（円位未満切捨て）を加算した金額をもって落札金額とするので、入札者は消費税に係わる課税事業者であるか免税事業

　　者であるかを問わず、税抜き金額を入札書に記載すること。但し、入札結果については、事務処理上税抜き金額で発表す

　　る。

（２）本工事は、工事費内訳明細書の提出を義務付ける工事である。

９　保証金

（１）入札保証金

31公告

１　入札事項

公 告

マンガンろ過装置制御盤補修工事

仕様書のとおり。



　　　第5項に示すとおり免除とするも、落札者が契約締結に応じない場合、入札金額に消費税及び地方消費税に相当する金

　　額を加えた金額（以下、「落札金額」という。）の100分の5を違約金として徴収する。

（２）契約保証金

　　　第5項に示すとおり免除とするも、契約者が契約を履行しない場合、契約金額の100分の10以上を違約金として徴収す　

　　る。

10　契約書の作成

　　50万円以上の場合は契約書を作成する。

11　入札無効

（１）第2項に示す競争入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札

（２）入札金額、入札者氏名及び押印が判明し難いもの

（３）電報、電話、ＦＡＸによる入札

（４）郵便入札の場合、期限までに到着しなかった入札

（５）その他入札に関する条件に違反した入札

　

12　その他

（１）入札参加希望者は入札日当日までに工事費内訳明細書を提出すること。

（２）郵便による入札は入札日前日の17時までに必着とする。また、入札書を持参する場合には、入札開始前までに会計課に

　　提出するものとし、どちらの場合も事前に郵送等による入札を行う旨の連絡をすること。

（３）郵便入札があった場合の再度入札は、令和５年５月１９日（金）13時10分に執行する。

（４）入札参加希望者は、入札実施までに資格決定通知書（写）を提出すること。

（５）登録人以外が入札に参加する場合は、正式な代理権を証明する委任状を入札実施までに提出すること。

（６）入札者は、入札書を提出するに当たり、入札心得等の内容を暴力団排除に関する誓約書に定める事項について誓約する

　　旨を記載すること。

（７）入札及び契約事項に関する問合せ先

　　　〒１８７－８５４３　東京都小平市喜平町２－３－１　陸上自衛隊小平学校　総務部会計課　契約班

　　　ＴＥＬ０４２（３２２）０６６１　（内線３４７）（担当：佐川） FAX０４２（３２１）０６６４　（直通）

（８）仕様書等に関する問合わせ先

　　　〒１８７－８５４３　東京都小平市喜平町２－３－１　陸上自衛隊小平学校　総務部管理課　営繕班

　　　ＴＥＬ０４２（３２２）０６６１　（内線２８１）（担当：遠藤）

　



 

                  調達要求番号：第１４号 

                  仕様書番号：第１６号 

                  作成年月日：令和５年４月２０日 

                  作成部隊名：陸上自衛隊小平学校 

                         総務部管理課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マンガンろ過装置制御盤補修工事 

仕 様 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
名  称 マンガンろ過装置制御盤補修工事 図面番号  

図面名称 表 紙 尺  度  

 



一
般

共
通

事
項

：
１

　
本

工
事

は
本

仕
様

書
の

他
、

国
土

交
通

省
大

臣
官

房
官

庁
営

繕
部

制
定

の
「

公
共

工
事

標
準

仕
様

書
」

に
よ

る
。

２
　

仕
様

書
に

記
載

の
な

い
、

又
は

不
明

な
事

項
や

疑
義

が
生

じ
た

場
合

は
監

督
官

と
協

議
す

る
。

３
　

本
仕

様
書

及
び

図
面

に
疑

義
が

生
じ

た
場

合
は

、
監

督
官

と
協

議
を

行
い

そ
の

指
示

に
従

う
も

の
と

す
る

。

４
　

現
場

の
収

ま
り

等
に

よ
り

、
軽

微
な

変
更

の
必

要
性

が
生

じ
た

場
合

は
、

監
督

官
と

調
整

し
そ

の
指

示
に

従
う

　
も

の
と

す
る

。
た

だ
し

、
請

負
金

額
、

納
期

当
の

変
更

は
行

わ
な

い
も

の
と

す
る

。

５
　

工
事

実
施

に
関

し
て

、
隊

員
及

び
部

外
者

に
傷

害
等

を
与

え
た

場
合

、
ま

た
は

施
設

等
に

汚
損

を
与

え
た

場
合

は
、

　
請

負
者

の
責

任
に

お
い

て
復

旧
及

び
保

障
す

る
も

の
と

す
る

。

６
　

作
業

時
間

は
原

則
と

し
て

０
８

１
５

～
１

７
０

０
ま

で
と

す
る

。

７
　

使
用

材
料

は
、

仮
設

材
を

除
き

す
べ

て
新

品
と

し
、

監
督

官
の

検
査

を
受

け
合

格
し

た
も

の
を

使
用

す
る

。

８
　

請
負

者
は

、
現

場
代

理
人

等
を

指
定

し
、

関
係

法
令

に
基

づ
き

現
場

の
管

理
を

行
い

防
災

に
努

め
る

こ
と

。

９
　

作
業

現
場

及
び

許
可

さ
れ

た
場

所
以

外
へ

の
無

断
立

ち
入

り
等

は
厳

禁
と

す
る

。

１
０

　
工

事
写

真
は

、
各

作
業

の
作

業
前

・
作

業
中

・
作

業
後

、
使

用
材

料
及

び
施

工
後

隠
蔽

に
な

る
箇

所
、

そ
の

他

　
監

督
官

の
指

示
す

る
箇

所
を

撮
影

し
、

整
理

の
上

１
部

提
出

す
る

も
の

と
す

る
。

１
１

　
本

工
事

に
必

要
な

申
請

及
び

提
出

書
類

は
監

督
官

の
示

す
規

格
様

式
で

作
成

し
提

出
す

る
も

の
と

す
る

。

１
２

　
撤

去
品

が
発

生
し

た
場

合
、

金
属

類
発

生
材

は
、

関
係

書
類

提
出

後
監

督
官

が
指

示
す

る
場

所
に

搬
入

す
る

も

　
　

の
と

し
、

そ
の

他
は

全
て

の
廃

棄
物

の
処

理
及

び
清

掃
に

関
す

る
法

律
に

基
づ

き
適

正
に

処
理

す
る

も
の

と
す

る
。

　
　

ま
た

、
処

理
の

結
果

は
産

業
廃

棄
物

管
理

票
（

Ａ
、

Ｂ
２

、
Ｄ

、
Ｅ

）
の

写
し

を
提

出
す

る
も

の
と

す
る

。

１
３

　
工

事
完

了
後

は
、

作
業

現
場

の
後

片
付

け
及

び
清

掃
を

行
う

も
の

と
す

る
。

１
４

　
本

工
事

に
必

要
な

申
請

及
び

提
出

書
類

は
監

督
官

の
示

す
規

格
様

式
で

作
成

し
提

出
す

る
も

の
と

す
る

。

　
※

新
設

機
器

の
メ

ー
カ

ー
は

、
三

菱
電

機
、

オ
ム

ロ
ン

、
シ

ス
テ

ム
技

研
を

基
準

と
す

る
。

6,800

10
,
00

0

2,
3
00

Ｎ

給
水

所
平

面
図

　
S
=1/

15
0

制
御

盤
部

品
交

換
　

１
式

マ
ン

ガ
ン

ろ
過

装
置

制
御

盤
補

修
工

事

東
京

都
小

平
市

喜
平

町
２

－
３

－
１

　
陸

上
自

衛
隊

小
平

駐
屯

地
内

工
 
事

 
件

 
名

 
：

施
 
工

 
場

 
所

 
：

工
 
事

 
概

 
要

 
：

工
 
 
 
 
 
 
 
期

 
：

マ
ン

ガ
ン

ろ
過

装
置

制
御

盤
の

部
品

交
換

　
１

式

特
 
記

 
事

 
項

 
：

　
(
1
)
 
制

御
盤

部
品

交
換

１
　

機
械

設
備

工
事

　
　

ア
　

パ
ワ

ー
サ

プ
ラ

イ
　

オ
ム

ロ
ン

　
Ｓ

８
Ｆ

Ｓ
－

Ｇ
１

０
０

２
４

Ｃ
Ｄ

　
１

個

　
　

イ
　

Ｃ
Ｐ

Ｕ
基

本
ベ

ー
ス

　
オ

ム
ロ

ン
　

Ｆ
Ｘ

３
Ｕ

－
６

４
Ｍ

Ｔ
／

Ｅ
Ｓ

　
１

個

　
　

ウ
　

ア
ナ

ロ
グ

入
出

ア
ダ

プ
タ

　
三

菱
電

機
　

Ｆ
Ｘ

３
Ｕ

－
３

Ａ
－

Ａ
Ｄ

Ｐ
　

１
個

　　
　

作
業

完
了

後
、

監
督

官
立

ち
合

い
の

も
と

試
運

転
調

整
及

び
点

検
を

実
施

す
る

こ
と

。

２
　

そ
の

他

　
　

エ
　

グ
ラ

フ
ィ

ッ
ク

オ
ペ

レ
ー

シ
ョ

ン
タ

ー
ミ

ナ
ル

　
三

菱
電

機
　

Ｇ
Ｔ

２
１

０
４

－
Ｐ

Ｍ
Ｂ

Ｌ
Ｓ

　
１

個

　
　

オ
　

ス
タ

ー
デ

ル
タ

タ
イ

マ
ー

　
オ

ム
ロ

ン
　

Ｈ
３

Ｃ
Ｒ

－
Ｇ

８
Ｅ

Ｌ
　

Ａ
Ｃ

２
０

０
Ｖ

　
１

個

　
　

カ
　

リ
ゾ

ッ
ト

ス
テ

ー
ト

リ
レ

ー
 
オ

ム
ロ

ン
 
Ｇ

３
Ｔ

Ａ
－

Ｉ
Ｄ

Ｚ
Ｒ

０
２

Ｓ
－

Ｕ
Ｓ

 
Ｄ

Ｃ
５

－
２

４
 
２

個

　
　

キ
　

リ
レ

ー
　

オ
ム

ロ
ン

　
Ｍ

Ｙ
４

Ｎ
　

Ａ
Ｃ

２
０

０
／

２
２

０
　

１
０

個

　
　

ク
　

リ
レ

ー
　

オ
ム

ロ
ン

　
Ｍ

Ｙ
４

Ｎ
　

Ｄ
Ｃ

２
４

　
９

個

　
　

ケ
　

フ
ロ

ー
ト

レ
ス

ス
イ

ッ
チ

　
オ

ム
ロ

ン
　

６
１

Ｆ
－

Ｇ
Ｐ

－
Ｎ

　
Ａ

Ｃ
２

０
０

Ｖ
　

２
個

　
　

コ
　

デ
ィ

ス
ト

リ
ビ

ュ
ー

タ
　

シ
ス

テ
ム

技
研

　
Ｗ

２
Ｄ

Ｙ
Ｓ

－
２

４
Ａ

Ａ
－

Ｍ
／

Ｎ
　

２
個

契
約

締
結

日
の

翌
日

か
ら

、
令

和
６

年
３

月
２

９
日

ま
で

工
 
事

 
概

 
要

 
及

 
び

 
特

 
記

 
仕

 
様

 
書

警
衛

所

工
事

場
所

正
　

門

管
理

課

学
園

中
央

通
り

一
橋

学
園

駅

市役所通り

五
日

市
街

道

小
平

駐
屯

地

案
内

図
　

1
/
X

関
東

管
区

警
察

学
校

国
土

交
通

大
学

至
 
青

梅
街

道
駅西武多摩湖線

至
 
国

分
寺

駅

あかしや通り

配
置

図
　

1
/
9
,
0
0
0

工
事

場
所

図
面

番
号

図
　

示
縮

　
　

尺

１
/
１

件
名

図
 
面

 
名

陸
上

自
衛

隊
小

平
学

校
総

務
部

管
理

課

仕
様

書
・

案
内

図
・

配
置

図
・

平
面

図

マ
ン

ガ
ン

ろ
過

装
置

制
御

盤
補

修
工

事



1／1

規　格 単位 数　量 備　考

1 空調機改修

(1) 制御盤部品交換

ア パワーサプライ S8FS-G10024CD 個 1.00

イ CPU基本ベース FX3U-64MT/ES 個 1.00

ウ アナログ入出アダプタ FX3U-3A-ADP 個 1.00

エ グラフィックオペレーションターミナルGT2104-PMBLS 個 1.00

オ スターデルタタイマー H3CR-G8EL　AC200V 個 1.00

カ リゾットステートリレー G３TA-IDZR02S-US　DC5-24 個 1.00

キ リレー MY4N　AC200/220 個 2.00

ク リレー MY4N　DC24 個 10.00

ケ フロートレススイッチ 61F-GP-N　AC200V 個 9.00

コ ディストリビュータ W2DYS-24AA-M/N 個 2.00

（2） 交換調整費 式 1.00

数　量　内　訳　表　

マンガンろ過装置制御盤補修工事

　項　目



別紙様式第１２　

金額　￥

単位 金額 備考

式

  上記の公告又は通知に対して、「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条

項等を承諾のうえ入札見積いたします。

 また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は、「入札及び契約心得」

に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

陸上自衛隊小平学校　　　　　　　　　　　　　　
会計課長　　髙　波　　　剛　　　殿

　　　　　住      所

　　　　　会 社 名

　　　　　代表者名

　入札（契約）保証金 　免　　　　除 入札（見積）書有効期間

令和　　　年　　　月　　　日

契約担当官

　納　入　場　所
陸上自衛隊小平駐屯地

納期 6.3.29

品　　　　　名 規　　　　格 数量

以下余白

入　　　　  札　　  　　書

見　　　  　積　　  　　書

マンガンろ過装置制御盤補修工事 仕様書のとおり 1

単　価



契約担当官
陸上自衛隊小平学校
会計課長　　髙　波　　剛 殿

　下記のとおり御見積り致します。

住　　所

会 社 名

代表者印

履行場所：

履行期限：

規　　　格 数量 単位 単価(税抜） 金　　額 備考

１ 直接工事費

２ 共通仮設費

３ 現場管理費

４ 一般管理費

合　計

の12時までに郵送又はＦＡＸ（047-466-0720 直通）にて提出願います。令和5年1月13日

品　　　　　名

価　格　調　査　書
令和　　年　　月　　日　

　　￥　

陸上自衛隊小平駐屯地

6.3.29

（税抜）



件名：マンガンろ過装置制御盤補修工事

規格・寸法 数　量 単　位 単　価（税抜き） 金　額 備　考

直接工事費

(1) 制御盤部品交換

ア パワーサプライ S8FS-G10024CD
1.00

個

イ CPU基本ベース FX3U-64MT/ES
1.00

個

ウ アナログ入出アダプタ FX3U-3A-ADP
1.00

個

エ
グラフィックオペレーショ
ンターミナル

GT2104-PMBLS
1.00

個

オ スターデルタタイマー H3CR-G8EL　AC200V
1.00

個

カ リゾットステートリレー G３TA-IDZR02S-US　DC5-24
1.00

個

キ リレー MY4N　AC200/220
2.00

個

ク リレー MY4N　DC24
10.00

個

ケ フロートレススイッチ 61F-GP-N　AC200V
9.00

個

コ ディストリビュータ W2DYS-24AA-M/N
2.00

個

（2） 交換調整費
1.00

式

合　計

１

２

３

部分見積内訳書（直接工事費のみ）

項　　　目

本内訳書は、部分見積（直接工事費）のみです。（共通仮設費、管理費等を除く）

公表価格ではなく実勢価格とします。

消費税抜きの金額を記載してください。


